[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 492
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

No início do ano este parlamentar foi procurado por moradores das regiões das praças “Marina Passos”, na Vila Mariana, “Padre Bento”, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I) e “Aparecida Ribeiro Barbosa”, no Jardim Itamaraty, que solicitaram atenção especial à manutenção dos alambrados e nivelamento da areia das quadras desses locais, que são espaços tradicionais e muito utilizados pela população para lazer, esporte e convívio social. Esse pedido originou o requerimento nº 48/2025, aprovado na sessão ordinária de 10 de fevereiro.
Assim, diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN, para que informe se a manutenção dos alambrados foi feita, bem como informar se já foram feitos os estudos técnicos para atender a demanda solicitada em 10 de fevereiro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br